
Rio Grande do Sul , 22 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3574 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             23 

legais, e conforme requerimento (memorando) protocolado sob nº 

732/2023, RESOLVE: 

CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de Licença-Prêmio a 

servidoraROSMERIMARIA FANKFOGEL, a partir de 05 de junho 

de 2023 até 04 de julho de 2023, conforme observado pelo Setor de 

Pessoal, referente ao quinquênio do período 16/01/2010 a 16/01/2015, 

conforme previsto na Lei Municipal nº 1.120/95. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 19 de maio de 2023. 

  

Registre-se e publique-se, 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT  
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

Publicado por: 
Laércio Luís Wammes 

Código Identificador:10BB566B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 261/2023, 19 DE MAIO DE 2023. 

 

PORTARIA Nº 261/2023, 19 DE MAIO DE 2023. 
  

CONCEDE GOZO DE LICENÇA-PRÊMIO A 

SERVIDOR MUNICIPAL. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições 

legais, e conforme requerimento (memorando) protocolado sob nº 

758/2023, RESOLVE: 

CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de Licença-Prêmio ao 

servidorADALBERTOJOSESTRIEDER, a partir de 01 de junho de 

2023 até 30 de junho de 2023, conforme observado pelo Setor de 

Pessoal, referente ao quinquênio do período 28/12/1995 a 28/12/2000, 

conforme previsto na Lei Municipal nº 1.120/95. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 19 de maio de 2023. 

  

Registre-se e publique-se, 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

Publicado por: 
Laércio Luís Wammes 

Código Identificador:287679F3 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2023 

 

O Município de Capão Bonito do Sul - RS, por intermédio do Sr. 

Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que está aberto a PREGÃO PRESENCIAL N. 10/2023 

- do tipo menor preço POR ÍTEN , objetivando a contratação de 

empresa para disponibilização de profissional especializado e 

habilitado para prestação de serviços de medicina veterinária, para 

prestar assistência técnica aos criadores, bem como acompanhamento 

da nutrição animal e desenvolver programa de prevenção e controle de 

doenças em bovinos, equinos, suínos, ovinos e caprinos, conforme 

especificações deste Edital e Anexos, para o dia 06 de junho de 2023 

às 09 horas, de conformidade com as Leis Federais n.º 8.666/1993 e 

10.520/2002, bem como as condições estabelecidas no Edital. Demais 

informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, sita na 

Rua Arthur Feijó 375, pelo fone (54) 3698 4195, e-mail: 

compras@capaobonitodosul.rs.gov.br, no horário das 8h às 12h e das 

13h às 17h, de segunda a sexta-feira. 

  

Capão Bonito do Sul/RS, 19 de maio de 2023. 

  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:3A3EB1A5 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

PROCESSO LICITATÓRIO 40/2023 

 

Dispensa 24/2023 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA 

SUPRIR EMERGENCIALMENTE A NECESSIDADE DE TODAS 

AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO ATÉ A REALIZAÇÃO DE 

NOVA LICITAÇÃO. 

Beneficiado (a): TOGNON E ANESI LTDA – CNPJ 

95.141.891/0001-02 

Valor: R$ 16.734,91 

  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:3D11A769 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

PROCESSO LICITATÓRIO 47/2023 

 

Dispensa 23/2023 

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de vigas e 

pranchas de eucalipto para manutenção da ponte na Estrada dos 

Andrades. 

Beneficiado (a): SABINO MARINI - MADEIRAS E MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO LTDA. 

CNPJ – 03.040.774/0001-34 

Valor: R$ 22.732,00 

  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:13FD05E1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 328/2023  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023 
  

Do Objeto: Aquisição de 02 macas/divã com orifício, reclinável, em 

metal, com capacidade para até 150 kg, 01 maca/divã baixa larga com 

tablado tamanho 188 x 138 x 17 cm, 01 aparelho de Eletroterapia 

TENS, FES e Russa 04 canais, bivolt e 03 mesas auxiliares com 02 

prateleiras 01 bandeja tamanho 40 x 40 x 80 cm. 

  

Das Contratadas e Valores: 


